7o) Automobile Club Bologna

4

DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 6 del 26 LUGLIO 2021
Codice di Comportamento di Ente — predisposizione testo

11 sottoscritto Avv. Federico Bendinelli, Presidente dell’ Automobile Club Bologna,

VISTO quanto previsto dall’art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale “In caso di necessita e di
urgenza il Presidente puo adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all’art. 53,
ad esclusione di quelli contemplati alle lettere d), e), g), h), i), ) e m)” e che “Tali provvedimenti
sono sottoposti alla ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che
deve comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi”

VISTO l'articolo 54, comma 5, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il codice di comportamento dei dipendenti pubblici adottato con il “Regolamento™ di cui al
D.P.R, 16 aprile 20130, 62

VISTE le “Linee guida in materia di codici di comportamento delle amministrazioni pubbliche”
formulate con delibera ANAC n. 177 del 19 febbraio 2020.

VISTO il Codice di Comportamento dell' AC Bologna adottato con delibera del Consiglio Direttivo
n. 48 del 14.12.2015, previo parere positivo dell'OIV prot. n. 866 del 19.11.2015

VISTO lo schema del nuovo codice di comportamento di Ente che tiene conto degli aggiornamenti
recentemente deliberati dal Consiglio Generale dell'Ente Federante nella seduta dell'8 aprile 2021;

DELIBERA

e Di predisporre il testo del nuovo Codice di Comportamento di Ente;

e Di procedere alla pubblicazione del medesimo testo — ai sensi di quanto previsto dalle linee
guida ANAC citate in premessa, per il periodo 26/7 — 9/8/2021, sul sito istituzionale
dell’Ente;

e Di procedere, una volta decorsi i termini di pubblicazione previsti, all’invio del Codice
all’OIV di Ente per il necessario parere;

e di sottoporre il testo del Codice di comportamento, una volta ultimato I’iter descritto nei
punti precedenti, al Consiglio Direttivo per la necessaria definitiva delibera di adozione
dello stesso.

!

1l PRESIDENTE

Avv. F;cili{\g o/Be, dﬂﬁﬂ.}\



